

CEVİZLİDERE Nereden, Nereye!

Hasan AKYAR

Çaldağı eteklerinden doğar Cevizlidere. Çaldağı eteklerinde karşılar Ankaralı Mustafa Kemal'i. Seymenler Keklikpınarı mevkiinde, Cevizlidere pınarlarının yanı başında. 27 Aralık 1919'da saat 14:00'te Dikmen sırtlarında...

Ankara'nın güney yükseltilerinden Konya Yolunun Doğu yakasına paralel yarılmış vadi tabanı boyunca ve sonra Emek 8. Cadde altından Ankara Çayına dek uzanır.

Deresini de göremezsiniz, cevizini de şimdilerde... Yukarı havzasındaki arazi apartmanlar, siteler ve asfalt yollarla kaplandı son yıllarda. Üstü örtülse, yok sayılsa da derinlerde hala çağıldamakta Cevizlidere. Kimi zaman öfkelenip kendini açığa vursa da en kuytuda, sel gidip enkazı da temizlendikten sonra tekrar unutulmakta...

Çetin Emeç Bulvarı'nın Balgat ana yolu ile kesiştiği noktada yapılan "70 GÜN ALT GEÇİTİ" altından akmaktadır Cevizlidere. Geçidin her iki tarafında iri pirinçten puntolarla "ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ – 2002" künyesi, dikkatimizi bile çekmemekte, geçerken altından her seferinde...

--

Yıl; 2011, Günlerden Perşembe, Haziran'ın On altısı...

Meteoroloji "kuvvetli sağanak" gösteriyor bir gün öncesinden; Çarşamba'dan. Gün içi en yüksek 23, gece en düşük 14°C derece; tipik genç yaz Ankarası. Çanlar, kentsel drenajdan, yağmur suyundan sorumlular için çalışıyor... Günlerden 16 Haziran 2011, saatler 15'i çalışıyor. Ankara'nın Güney'indeki Kuzey'e bakan yamaçlarına sularını bırakıyor yağmur yüklü bulutlar. Bardaktan değil kovadan boşanırcasına. Konveksiyon yağışlarıdır bunlar; eser gürlere, yağar geçer. Kısa bir sürede yükünü boca eder, gider. Gün açar, yaprak parlar; hüznün dağılır, toprak kokar...

16 Haziran 2011'deki 'mevzi yağış' sonrasında oluşan ve akışa geçen suya taşkın denmez. Cevizlidere Cevizlidere olarak kalsaydı haddini aşmaz, taşmazdı. '70 Gün Alt Geçiti'ni gırtlığına kadar basmaz, yakasına yapışmazdı. Sadece, kendi mülkü üzerinde yüzyıllardır yinelediği alışkanlıklarını, bir kez daha hatırlatmazdı.

Toplumların kültürünü bile belirleyen **Coğrafya**, önce iklimini belirlemez mi? Yaşadığı coğrafyayı bilmeyenden, yerel yönetici olamaz mı?

Cevizlidere, Cevizlidere, Niçin Küstün, Bana Söyle...



